CAMARA MUNICIPAL DE

REQUERIMENTO N° JI2O18.

Ao Exmo. Senhor
José Amoldo Dias Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, CE.

O Vereador que o presente subscreve, fazendo uso das prerrogativas

regimentais, após apreciado pelos meus pares Vereadores, vem requerer de

Vossa Excelência, que seja enviado oficio ao Exmo. Prefeito Municipal, Lindbergh

Martins, solicitando a divulgação da lista de medicamentos disponíveis para

distribuição gratuita no município de Jijoca de Jericoacoara, por meio do site

internet da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara, CE, na aba da

Secretaria de Saúde. Lista que deverá ser atualizada constantemente e conter

também o nome genérico dos medicamentos, quantidade e os insumos médicos

disponíveis.

JUSTIFICATIVA.

A seguinte solicitação assegura o acesso a informação a população de

modo transparente, dos medicamentos disponíveis, com a finalidade de pronto

uso para aqueles que necessitam e que estejam vivenciando um momento tão

frágil de suas vidas, dando oportunidade de acesso ao medicamento disponível

na rede pública e, ao mesmo tempo, assegurar a transparência e maior controle

dos recursos empenhados pelo Município, evitando desperdício.

Assim, nesses termos, peço deferimento.

Jijoca de Jericoacoara, 22 de outubro de 2018

Atenciosamente

C laud uonor Francisco de Vasconcelos CAMARA MUNICIPAL DE JJOCA DE JERICOACOARÀ

Vereador - PSB 	 PROTOCOLO N° J 222- / 2-£  ~  1%

CHEFE DE SERVIÇO

Av. Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara Ceará
Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72 - email: camajijoca@hotmail.com